
 

  

 

 

Flakkebjerg Friskole 
 

Kontakt: 

Mike Ravn Bolin  

Tlf.: 60 21 13 05  

 

Astrid Rosenmay Jacobsen  

Tlf.: 22 51 23 77  

 

E-mail:  

info@flakkebjerg-friskole.dk 

 

Til medlemmerne i skolekredsen 

Det fjerde fyldige nyhedsbrev til 

skolekredsen, og til dem der har 

tilmeldt sig nyhedsbrevet. 

Vi er meget taknemmelig for den 

opbakning der er bag projektet, 

både lokalt og generelt 

  
Nedtælling til skolestart – Solen får magt 
over lokalområdet, og de små ildsjæle 
har travlt med aktiviteterne! 
 
Hver gang et nyhedsbrev udkommer fra den kommende friskole i Flakkebjerg, 
så annoncerer vi, at nye, store milepæle er lige om hjørnet. Det gør vi også 
denne gang. 
  
Sådan er det at være fødselshjælper til en friskole. Knapt er et punkt på vores 
to-do-liste vinget af, før nye dukker op i horisonten. Det helt store lige nu er 
jobopslag om fire ledige stillinger, og en endelig aftale med byrådet om 
købspris, eller lejeaftalen om skolebygningerne. 
 
Det mest fyldige i dette nyhedsbrev er en omfattende orientering fra 
bestyrelsesformand Anna Fjordside. Glæd dig. God læselyst! 
  
Kommunikationsgruppen 
 

I dette nyhedsbrev har vi følgende informationer til dig: 
 

• Orientering fra Formand Anna Fjordside 

• Info om skolestart og opstart i den kommende SFO 

• Lækre T-shirts med friskolelogo 

• Vi er i gang med de vigtige forældresamtaler 

• Der er modtaget en kæmpe lokal donation 

• Arbejdsgruppen fik et vigtigt besøg for nylig 

• Invitation til Friskolens første arrangement ever 

BJERGET 
- Et nyhedsbrev om Flakkebjerg Friskole 
 

Flakkebjerg 8. april 2023 
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De vandt en T-shirt 
 

Vi ønsker dem stort tillykke med 
gevinsten. Tak til alle, for at I ville 
deltage i konkurrencen. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tinas børnebørn er skrevet op 
på friskolen. Tina bor selv i 
Flakkebjerg 
 
 
Vi ønsker dem stort tillykke med 
gevinsten. Tak til alle, for at I 
ville deltage i konkurrencen. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kenneth bor i Flakkebjerg. Hans 
børn er ovre skolealderen.  
 
Vi ønsker dem stort tillykke med 
gevinsten. Tak til alle, for at I ville 
deltage i konkurrencen. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lars og familien bor lige uden for 
Flakkebjerg. Lars’ søn skal starte 
på friskolen om knap 1,5 år. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

En formandsorientering om det nære og det svære 
 
Foråret står og banker på døren, og kampen mellem den kolde vinter og den 
varme sommer er i gang. I Flakkebjerg Friskole er vi nu også på vej ind i en ny 
fase, hvor alt det, vi har gået og drømt om i vinters skal blive til virkelighed. Vi 
er begyndt samtalerne med forældrene til de kommende elever på skolen, 
hvilket heldigvis også betyder, at vi hele tiden får spørgsmål til det ene og det 
andet. Det sætter vi stor pris på, fordi det betyder, at vi får vendt så mange 
sten på vejen som muligt. 
 
 En hård tid, men håbet er grønt 
Jeg synes, som forældre til et barn på 
Flakkebjerg Skole, at det er en svær tid at stå i, 
hvor flere og flere kammerater søger væk mod 
andre skoler. Det er en tid, hvor jeg herhjemme 
er nødt til at give lidt flere kram til mit barn, 
fordi det er jo ikke mit barn, der har taget en 
beslutning om at lukke skolen, men det er mit 
barn, der oplever resultatet af de beslutninger. 
 
 

 

Jeg har selv gået på både Flakkebjerg og Dalmose 
skole og tænker, at det har givet mig en bred 
viden om livet og modet til at turde rejse ud for at 
møde folk, der ser livet på en anden måde 

Så længe jeg kan huske, har der været kontroverser mellem Flakkebjerg og 
Dalmose. Men selvom jeg har rejst ud i verden og kommet hjem igen, forstår 
jeg stadig ikke hvorfor. 
  
Min drøm for fremtiden er, at med lukningen af Flakkebjerg Skole, får vi 
begravet de gamle historier, og at vi med åbningen af Flakkebjerg Friskole kan 
starte en ny tradition, der har fokus på samarbejde og trivsel og sikrer de 
bedst mulige skoletilbud for vores børn i området, men også for at sikre 
udviklingen i vores område og øge den positive udvikling, vi er inde i, hvor 
flere flytter til og bygger nyt.   

Et lille skridt for mig, men et stort skridt for 
friskolen 
Vi har for nylig indledt næste skridt i 
forhandlingerne omkring skolebygningerne 
og sendt et bud på bygningerne til Slagelse 
Kommune. Vi venter spændt på, hvilken 
beslutning de kommer frem til. Målet for os 
er at sikre det bedst mulige økonomiske 
fundament for Flakkebjerg Friskole, og 
derfor ønsker vi at købe bygningerne.  
 
Ellers risikerer vi at få et mindre solidt 
økonomisk råderum, og det vil også gøre det 
vanskeligt at udvide skolen senere. Det 
udkast til lejekontrakt, som Slagelse 
Kommune i første omgang havde sendt, ville 
gøre det økonomisk meget vanskeligt at 
drive en god skole. 
 

 

Vi oplever en stor lokal opbakning, både stort og småt. Det gælder både flotte 
økonomiske donationer, men i høj grad også opbakning fra erhvervslivet, både i 
forhandlinger med Slagelse Kommune, til at sælge trøjer, flasker med vand eller 
til at give en gave til arbejdsgruppen for den store indsats, de indtil nu har lagt i 
Friskolen, uden at få en krone for det. Tak til alle, der støtter op om projektet! 
 

Tillykke til alle tre! 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

Vi har taget hul på de mange forældresamtaler 
 
Bestyrelsesmedlemmerne Christina Bjerre Rungsø og Gitte Altenburg er 
begyndt på samtalerne med de forældre, der har skrevet deres børn op til 
friskolen. 
  
Det er supergode samtaler, med mange givtige og lærerige spørgsmål, til 
både det praktiske og det ideologiske. 
  
Samtalerne med forældrene skal senere følges op med en snak med 
børnene også. Som det er beskrevet i velkomstmailen, bygger vores 
forældresamarbejde på at lære hinanden at kende, så vi igennem tillidsfuld 
og respektfuld dialog sammen kan skabe det bedste skoleforløb for barnet. 
 

 

“Ane lagde anemoner i 
kanonen på Trekroner. Ved 
det allerførste skud sprang 
Anes anemoner ud.” 
 
(Halfdans ABC) 

Jeg glæder mig rigtig meget til generalforsamlingen i 
midten af juni måned; at kunne præsentere den 
kommende skoleleder og personalet på Flakkebjerg 
Friskole, det bliver ca. samtidig med de vilde blomsters 
dag. 
  
En hilsen fra Anna Fjordside 
 

Når anemonerne blomstrer, sender vi de første stillingsopslag ud, det glæder 
vi os utrolig meget til. Vi glæder os til at få ansøgningerne ind og sikre, at vi 
får sammensat et stærkt team, der kan sikre en god undervisning og en god 
trivsel for vores børn. 

 

Vi har fået rigtig god sparring fra tidligere skoleleder på Flakkebjerg skole 
Kristine Smith og Vestermose friskoles skoleleder Søren Fossdal Hesselberg. 
En af de ting jeg tager med fra de samtaler er, hvor vigtigt det er, at vi skal 
byde skoleleder og personale velkommen til Flakkebjerg, da det jo ikke er 
sikkert, at de kender byen og området, som vi gør. 
  
Det bliver ikke muligt at sikre, at alle opgaver varetages af personalet fra 
starten, derfor slår vi også op, hvordan du har mulighed for at give en hånd 
med i opstarten af friskolen. 
 



 

 

 

 

  

 

I Brugsen kan du nu købe 0,5 ltr 
kildevand til 5,- +pant. Salget 
hjælper med støtte til Flakkebjerg 
Friskole! 
  
Du finder vandet i en køler lige 
ved indgangen. Hvis du vil købe 
flere flasker ad gangen, har de 
pakker med 20 stk. på lageret. 
 

Sluk tørsten og støt et godt 
formål…! 

 
2 kr. pr solgt flaske doneres til 

Flakkebjerg Friskole! 

Besøg af Kristine og Søren 
 
Til det månedlige fællesmøde mellem 
bestyrelsen og arbejdsgruppen, afholdt 
midt i marts, havde vi inviteret et par 
gode venner til at give os lidt input, og 
mulighed for at trække på deres faglige 
viden. 
  
Gæsterne var Kirstine Smith, tidligere 
leder på Flakkebjerg Skole, og Søren 
Fossdal Hesselberg, nuværende leder 
på Vestermose Natur- og 
idrætsfriskole, og tilsynsførende på 
diverse friskoler. 
  
Det blev en fantastisk aften, hvor de to 
gæster ikke holdt sig tilbage, men 
øsede af deres viden. 
 

Information om skolestart og SFO-start 2023 
 
Mange har efterspurgt mere konkret information om, hvornår Friskolen 
åbner skoleåret 2023, og hvordan åbningstiderne bliver. 
  
Den første skoledag bliver den 13. august 2023, på Flakkebjerg Hovedgade 
34 (Den nuværende Flakkebjerg Skole) Skoledagen starter hver dag kl. 7.30. 
  
SFO-ordningen har første dag den 1. august 2023. Åbningstiderne for SFO 
tilpasses så vidt muligt efter behov. 
 

 

 

FLAKKEBJERG VAND 

Vi gik alle sammen meget klogere hjem. Opfyldt af realiteterne bag 
skoledrift, ansættelse af lærer- og pædagogkræfter, og valget af den rigtige 
skoleleder. 
  
Nok kan virkeligheden synes skræmmende set i lyset af projektets størrelse 
og vigtighed. Men nok så vigtigt er det derfor også at møde virkeligheden 
godt forberedte. Det er vi blevet endnu mere nu, med hjælp fra disse 
dygtige mennesker. 
 



 

  

 

Lokale donationer til det lokale skoleinitiativ 
 
Vi er meget stolte over den opbakning, vi møder og den tiltro, man giver os. 
De seneste dage har den opbakning udmøntet sig i konkrete donationer til 
skolens kommende aktiviteter. 
  
På øverste billede er det Jens Ellegaard fra Ellegaard Göttingen Minipigs, der 
overrækker 25.000 kr. til vores formand og næstformand, og til den 
bevæbnede vagt. 
  
Herunder er det Britta Svendsen, Henrik Vig Jensen og Søren Kristensen, der 
på vegne af Flakkebjerg og Omegns Sparekasses Fond overdrager ikke 
mindre end 95.000 kr. til Friskolens bestyrelse. 
  
Vi skal gøre vores alleryderste for at fortsætte den linje, der er lagt, og på 
den måde gøre os fortjent til støtten, der er givet til det lokale initiativ. 
 

 

 



  

 

Lige efter påske vil vores 
jobopslag være at finde på 
hjemmesiden og i de relevante 
jobdatabaser 
 
Der vil være tale om fire ledige 
stillinger: 

• Skoleleder 

• Lærer 

• Pædagog 

• Sekretær 

Introtemaet til dette nyhedsbrev, ’Here comes the sun’ er på ingen måder 
tilfældig. Det var med den udødelige klassiker, vi åbnede det seneste 
fællesmøde i arbejdsgruppen. 
 
Nummeret er skrevet af George Harrison i april 1969, og udgivet på The 
Beatles ikoniske Abbey Road Album. The Beatles byder på en enorm musisk 
spændvidde, fra det danseglade til det melankolske, og et tekstunivers, der 
rækker fra det mystiske til det legene. Introducér gerne børnene, de vil elske 
dig for det. 
 
Hvis du vil videre: 

• Læs om The Beatles: På denne omfattende Wikipedia-side  

• Se The Beatles: I de her to afsnit på Youtube (Del1) (Del2)  

• Hør The Beatles: (og syng selv med) på Spotify 

Er du klar til at bære vores vinder T-shirts? 
De seje gule friskole-t-shirts, med sort logo og sorte ærmer, er nu ved at være 
klar til salg. De kan allerede nu bestilles og hentes hos Baran Beklædning. 
Prisen bliver 150 kr. pr. T-shirt. Hver gang du køber en trøje støtter Baran 
Beklædning Flakkebjerg Friskole med 45 kr. 
Det må her være passende at citere det navnkundige modeblad Costume: 

 
Hvis du vågner op til en dag, der er lidt for trist og grå, kan gul påklædning være 
løsningen. Gul er glædens farve, og den kan derfor både opløfte dit eget og dine 

medmenneskers humør. 

Jobopslag 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/The_Beatles
https://www.youtube.com/watch?v=P1OuTPEge0Y
https://www.youtube.com/watch?v=Vdxp2bG4ZLk
https://open.spotify.com/artist/3WrFJ7ztbogyGnTHbHJFl2


 

 

Friskolen inviterer til påskejagt for hele familien 
 
2. Påskedag er en masse lokale gået sammen om at arrangere en 
orienteringstur rundt til mange kendte steder i Flakkebjerg. 
 
Kom og vær med, i tidsrummet 14-16, vi starter på skolen. Husk at 
medbringe telefonen og det gode humør. 
 
Vi byder på kaffe og kage til slut. 
 
Venlig hilsen 

Clara, Marie og Ingrid      

Tak for denne gang 
 
Du er nu nået til enden af nyhedsbrevet ”Bjerget” nr. 4 fra Flakkebjerg Friskole. 
Har du læst hvert et ord, er du blevet meget klogere på den aktuelle status. 
  
Mere vil ske de kommende måneder, og inden længe vil vi hejse flaget og byde 
de små poder velkommen i den helt nye skole. 
  
Dette nyhedsbrev er leveret af bestyrelsen i Flakkebjerg Friskole, udsendt 
til skolekredsen. Vil du opsige nyhedsbrevet, eller kender du nogen, der vil 
have glæde af at modtage det, så er det blot at sige til. 
  
De bedste hilsner 
Kommunikationsgruppen og bestyrelsen 
 

Flakkebjerg Friskole 
Æggejagt 2023 

 


